[image: image1.bmp]
[image: image2.png]Prefeitura de
ama

Trabalhando pra valer.

[image: image3.png]

PORTARIA SEDUC/105/2022 – de 19 de Agosto de 2022
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto no Art. 28 da Lei Complementar n° 15 de 30 de dezembro de 1997, que institui concessão de gratificação de função;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto 008 de 17 de janeiro de 2011, Art. 07º, 08º, 09º e 10º e parágrafo único.
RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, a servidora ADRIANA SILVA DOS SANTOS, efetiva, matrícula 993390 e 8086, do cargo comissionado de Diretor Escolar, da Escola Municipal Professor Orlando Dias Ribeiro, com efeito a contar de 31 de julho de 2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Secretária, 19 de Agosto de 2022.

ANNA PAULA DA SILVA FRANCO

Secretária Municipal de Educação

Matrícula 10701

Avenida Country Clube dos Engenheiros, Lote 16

Clube dos Engenheiros - Araruama/RJ  CEP – 28984-876

seducararuama@hotmail.com            www.araruama.rj.gov.br